Приказ

Руководителя гражданской обороны МДОУ «_____________________________»
заведующего _____________________________________________
 № __________

              «_______» _________ 200___г.
г. ______________

«Об организации гражданской обороны в МДОУ «_____________________________»
В соответствии с Законом Российской Федерации от12.02.1988г. №28-ФЗ  «О гражданской обороне», Постановления Правительства Российской Федерации от 10.06.1999 г. №620 «О гражданских организациях гражданской обороны», указаний Министерства образования РФ в целях защиты учащихся, постоянного состава учебного заведения и членов их семей от чрезвычайных ситуаций, вызванных стихийными бедствиями природного и техногенного характера и в условиях военного времени

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обязанности начальника гражданской обороны (МДОУ «_______________________-») возлагаю на себя.

2. Для организации выполнения мероприятий по гражданской обороне назначить:

- начальником штаба ГОЧС – заместителем НГО (учебного заведения)

_____________________________________________________________________

(фамилия, инициалы и должность)

- помощником начальника штаба ____________________________________________

(фамилия, инициалы и должность)
- заместителем по МТО ____________________________________________________

(фамилия, инициалы и должность)
3. Для своевременного выполнения эвакомероприятий создать эвакуационную группу в составе:

- начальника эвакогруппы________________________________________________

- члены эвакогуппы______________________________________________________

_______________________________________________________________________

3.1. Начальнику эвакуационной комиссии разработать план эвакуации , согласовать с городско, районной эвакокомиссией и разработанный план представить мне на утверждение. Организовать выезд в загородную зону с целью изучения населенного пункта, предназначенного для размещения персонала и членов их семей.
4. Из числа постоянного и переменного состава создать формирования гражданской обороны:

 спасательная команда

- командир команды _____________________________________________

- личный состав команды:________________________________________

_______________________________________________________________________

пост радиационного и химического наблюдения

- командир группы (начальник поста)______________________________________

- личный состав группы (поста)___________________________________________

_______________________________________________________________________

отделение пожаротушения

- командир отделения____________________________________________________
- личный состав отделения________________________________________________

_______________________________________________________________________

санитарный пост

- начальник поста_______________________________________________________
- личный состав поста____________________________________________________
_______________________________________________________________________

группа охраны общественного порядка

- начальник группы______________________________________________________

- личный состав группы__________________________________________________

_______________________________________________________________________

звено по обслуживанию убежищ и укрытий

- командир звена________________________________________________________

- личный состав звена____________________________________________________

_______________________________________________________________________

5. Начальнику штаба ГО разработать и согласовать с управлением по делам ГОЧС города Канаш, управлением образования и представить мне на утверждение план гражданской обороны

5.1. Обучение постоянного состава, учащихся, студентов) осуществлять в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 2.11.2000 года №841 «Об организации обучения населения в области гражданской обороны».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ГО.

7. Приказ довести до всего постоянного состава в части касающегося.

Руководитель гражданской обороны

_______________________________________

(подпись, фамилия)